TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số:        /LĐLĐ
V/v triển khai công bố, tuyên truyền và tổ chức
nghiên cứu, học tập Văn kiện Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 24 tháng 02 năm 2026

                       Kính gửi:

Các công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 1630/TLĐ-QHLĐ ngày 13/02/2026 của Tổng LĐLĐ
Việt Nam về việc triển khai công bố, tuyên truyền và tổ chức nghiên cứu, học tập
Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

 Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở thực hiện một số
nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Văn kiện Đại hội XIV
của Đảng

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến toàn văn Nghị quyết và các văn kiện Đại
hội XIV của Đảng đến cán bộ, đoàn viên, người lao động bằng các hình thức phù
hợp, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị
toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại
hội XIV của Đảng; bảo đảm tính chặt chẽ, xuyên suốt, đồng bộ, liên tục.

2. Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị
quyết Đại hội XIV

- Phối hợp với Chính quyền tổ chức cho cán bộ, đoàn viên, người lao động
nghiên cứu, học tập các chuyên đề theo chương trình Hội nghị toàn quốc (10
chuyên đề, bổ sung 02 chuyên đề theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận
Trung ương). 

- Hướng dẫn cán bộ, đoàn viên, người lao động khai thác hiệu quả các tài
liệu Hội nghị, các văn kiện Đại hội XIV của Đảng trên ứng dụng Tuyên giáo và
Dân vận, cũng như các tài liệu chính thống do Trung ương ban hành.

3. Gắn tuyên truyền Văn kiện Đại hội XIV với nhiệm vụ chính trị của
cơ quan, đơn vị

- Việc quán triệt, cụ thể hoá nội dung Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng
gắn với chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

2

- Phát huy vai trò của tổ chức Công đoàn trong công tác tuyên truyền, vận
động, tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động trong cán bộ, đoàn viên,
người lao động.

4. Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong đoàn viên,
người lao động đấu tranh phản bác thông tin sai trái, bảo vệ nền tảng tư tưởng của
Đảng. Kịp thời phát hiện những vấn đề nhạy cảm, phát sinh từ cơ sở để định hướng
thông tin, dư luận xã hội đúng đắn và kịp thời xử lý những vấn đề bức xúc, nổi
cộm trong xã hội. Không để phát sinh điểm nóng, bức xúc xã hội, góp phần giữ
vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Link tải Văn kiện Đại hội XIV và Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân
vận Trung ương: https://Lorg.vn/zSAAwq

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ tình hình
thực tiễn của đơn vị áp dụng phương pháp tuyên truyền phù hợp.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Thường trực UB MTTQVN tỉnh;
-  Lưu: Ban CTCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
  PHÓ CHỦ TỊCH

     Lò Thị Hằng

https://Lorg.vn/zSAAwq

		hanglt.vptu@laichau.gov.vn
	2026-02-24T15:41:35+0700
	{"signedBy":3873105,"signatureType":3,"location":"Ban Công tác Công đoàn - MTTQ tỉnh Lai Châu::1"}
	EMAILADDRESS=hanglt.vptu@laichau.gov.vn, CN=Lò Thị Hằng, OU=LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU, O=TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM, L=Lai Châu, C=VN

		liendoanlaodong@qlvb.laichau.gov.vn
	2026-02-24T16:34:10+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	UID=MST:6200022636, CN=LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU, O=TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM, L=Lai Châu, C=VN

		liendoanlaodong@qlvb.laichau.gov.vn
	2026-02-24T16:34:14+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	UID=MST:6200022636, CN=LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU, O=TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM, L=Lai Châu, C=VN